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#donailsangue

Regione Abruzzo ASSOCIAZIONE ITALIANA VOLONTARI SANGUE

Regione
Abruzzo

CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO
DELLA PROVINCIA DI TERAMO

Non è TANTO quello chefacciamo,

         ma quantoamoremettiamo nel FARLO.

  Non è TANTO quello chediamo,

                ma quantoamoremettiamo nel DARE.

          — MadreTeresadiCalcutta —



#donailsangue Diventa donatore di sangue. Una scelta che non cambia la tua vita, ma cambia quella degli altri.

L’AVIS (Associazione Volontari Italiani Sangue) è la più grande Associazione di Volontariato 
d’Italia con oltre 3.000 sedi e oltre 1.300.000 soci.
La Mission dell’AVIS è quella di contribuire alla costruzione di una società solidale, dove la 
cultura della donazione sia patrimonio della collettività e dove il dono del sangue diventi un`a-
bitudine diffusa e un gesto naturale, per cui il donatore associato all’AVIS si configura quale 
promotore di un primario servizio socio-sanitario ed operatore della salute, contribuendo an-
che alla diffusione dei valori della solidarietà, della gratuità, della partecipazione sociale e civile 
e della tutela del diritto alla salute.
Scopo principale dell’AVIS è dunque quello di informare, sensibilizzare e promuovere la dona-
zione di sangue in forma volontaria, periodica, associata, non remunerata, anonima e respon-
sabile, intesa come valore umanitario universale ed espressione di solidarietà e di civismo.
Donare il sangue è un gesto importante, semplice e privo di rischi, che può davvero salvare una 
vita. Anzi porta benefici anche alla salute del donatore stesso, in quanto controllato costante-
mente nel tempo con visite mediche ed esami strumentali e di laboratorio gratuiti che danno 
garanzie della sua buona salute. La tutela del diritto alla salute del donatore, infatti, è sostanzia-
le all`attuazione della medicina preventiva e, nello stesso tempo, al rispetto della sicurezza tra-
sfusionale e della tutela della salute di tutti coloro che hanno necessità di terapia trasfusionale. 

Il dono del sangue deve essere spontaneo, gratuito, anonimo e re-
sponsabile e dovrebbe essere diffuso fra tutti coloro che risul-

tano in buona salute, tenendo anche conto che chi oggi sta 
bene, nel futuro potrebbe essere nelle condizioni di avere 
bisogno di trasfusioni di sangue.



#donailsangue Diventa donatore di sangue. Una scelta che non cambia la tua vita, ma cambia quella degli altri.

Chi può essere donatore?
Chi ha età compresa tra 18 e 65 anni

Chi pesa almeno 50 Kg

Chi è in accertata buona salute

anche il cittadino straniero 
puo’ diventare donatore di sangue!

Dove si può donare il sangue?
Nei Centri Trasfusionali Ospedalieri 
Ospedali della Provincia di Pescara:
Pescara, Popoli, Penne
Ospedali della Provincia di Chieti: 
Chieti, Lanciano, Vasto, Ortona, Guardiagrele, 
Casoli, Atessa, Castiglione
Ospedali della Provincia di Teramo: 
Teramo, Atri, Giulianova, S.Omero
Ospedali della Provincia dell’Aquila: 
L’Aquila, Avezzano, Sulmona, Castel di Sangro

Nei Centri di Raccolta Associativi
Unità di Raccolta Avis Pescara 
Unità di Raccolta C.R.I. L’Aquila

INFORMAZIONI
Avis Regionale Abruzzo
Avis Provinciale di Pescara
Avis Comunale di Pescara
65121 Pescara Corso Vittorio Emanuele II, 10 (3° piano)
T. 0854221129 • F. 0854224820
segreteria@avispescara.com

Sede Provinciale di Chieti
Via Passeggiata Orientale, 17 - 66026 Ortona (CH)

Tel: 0873/308390 - Fax: 0873/366818 
Email: provinciale@avischieti.it
annagiulia.cilli@asl2abruzzo.it 

Sito Web: www.avischieti.it

Sede Provinciale di L’Aquila
c/o P.O. ‘Ss. Filippo e Nicola’ 

Via G. Di Vittorio - 67051 Avezzano (AQ)
Tel: 393/9274127 - Fax: 0863/499446 

Email: laquila.provinciale@avis.it 
Sito Web: www.avisprovincialelaquila.it

Sede Provinciale di Pescara
Corso Vittorio Emanuele, 10 - 65100 Pescara (PE)

Tel: 085/4221129 - Fax: 085/4229820 
Email: pescara.provinciale@avis.it 

Sede Provinciale di Teramo
c/o P.O. Via Risorgimento  64032 ATRI (TE)

Tel: 347/4420947 
Email: teramo.provinciale@avis.it



#dhurongjak Bëhuni një donator i gjakut. Një zgjedhje që nuk ndryshon jetën tuaj, por që nga ndryshimet e tjera.

AVIS (Shoqata e Vullnetarëve Italianë të Gjakut - ShVIGj) është Shoqata Vullnetare më e ma-
dhe në Itali me mbi 3.000 zyra dhe mbi 1.300.000 anëtarë.
Misioni i AVIS është që të ndihmojë në krijimin e një shoqërie solidare, ku kultura e dhurimit 
të jetë pasuri e kolektivitetit dhe ku dhurimi i gjakut të khehet në një traditë dhe në një gjest 
të natyrshëm, ku dhuruesi anëtar i AVIS-it formësohet si promovues i një shërbimi parësor 
social-shëndetësor dhe si operator i shëndetit, duke ndihmuar edhe në përhapjen e vlerave 
të solidaritetit, të dhurimit, të pjesëmarrjes sociale e qytetare si dhe të kujdesit për të drejtën 
e shëndetit.
Pra, qëllimi kryesor i AVIS-it është që të informojë, sensibilizojë dhe promovojë dhurimin e gja-
kut në mënyrë vullnetare, periodike, të shoqërizuar, pa pagesë, anonime dhe të përgjegjshme, 
të kuptuar si vlerë humanitare gjithëpërfshirëse dhe shprehje të solidaritetit dhe qytetarisë.
Dhurimi i gjakut është një gjest i rëndësishëm, i thjeshtë dhe pa asnjë rrezik dhe që vërtet 
mund të shpëtojë një jetë. Për më tepër, i sjell përfitime edhe vetë dhuruesit, përsa i përket 
kontrolleve të vazhdueshme në kohë nëpërmjet vizitave mjekësore dhe kontrolleve që japin 
garanci për shëndetin e plotë. Kujdesi për të drejtën e shëndetit të dhuruesit është thelbësore 
për mjekësinë parandaluese dhe, në të njëjtën kohë, respekton sigurinë e transfuzionit dhe 
kujdesit të shëndetit të atyre që kanë nevojë për terapi të transfuziuonit. 

Dhurimi i gjakut duhet të jetë spontan, pa pagesë, anonim dhe i përg-
jegjshëm dhe duhet të përhapet midis atyre që rezultojnë me 

shëndet të plotë, duke marrë parasysh që nëse dikush është 
mirë sot, në të ardhmen mund të jetë në kushtet për të patur 
nevojë për transfuzion të gjakut.



#dhurongjak Bëhuni një donator i gjakut. Një zgjedhje që nuk ndryshon jetën tuaj, por që nga ndryshimet e tjera.

KUSH MUND TË DHUROJË?
Personat me moshë nga 18 – 65 vjeç

Personat me peshë të paktën 50 Kg

Personat që kanë shëndet të plotë të vërtetuar

edhe të huajt mund të jenë dhurues të gjakut!

ku mund të dhurohet gjaku? 
Në qendrat spitalore të transfuzionit 
Spitalet e Provincës së Peskarës, Popolit, 
Pennes
Spitalet e Provincës së Kietit: 
Kieti, Lanciano, Vasto, Ortona, Guardiagrele, 
Casoli, Atessa, Castiglione
Spitalet e Provincës së Teramos: 
Teramo, Atri, Giulianova, S.Omero
Spitalet e Provincës së Akuilas: 
Akuila, Avezzano, Sulmona, Castel di Sangro

Në qendrat e Mbledhjes së Shoqatës
Qendra e Mbledhjes Avis Peskara 
Qendra e Mbledhjes C.R.I. Akuila

INFORMACIONE
Avis Rajonal i Abrucos
Avis i Provincës së Peskarës
Avis Komunal i Peskarës
65121 Pescara Corso Vittorio Emanuele II, 10 (kati i 3-të)
T. 0854221129 • F. 0854224820
segreteria@avispescara.com

Selia e Provincës së Kietit
via Passeggiata Orientale, 17 - 66026 Ortona (CH)

Tel: 0873/308390 - Fax: 0873/366818 
Email: provinciale@avischieti.it
annagiulia.cilli@asl2abruzzo.it 

Faqja e internetit: www.avischieti.it

Selia e Provincës së Akuilas
c/o P.O. ‘Ss. Filippo e Nicola’ Via G. Di Vittorio 67051 Avezzano (AQ)

Tel: 393/9274127 - Fax: 0863/499446 
Email: laquila.provinciale@avis.it 

Faqja e internetit: www.avisprovincialelaquila.it

Selia e Provincës së Peskarës
Corso Vittorio Emanuele, 10 - 65100 Pescara (PE)

Tel: 085/4221129 - Fax: 085/4229820 
Email: pescara.provinciale@avis.it 

Selia e Provincës së Teramos
P.O. Via Risorgimento  64032 ATRI (TE)

Tel: 347/4420947 
Email: teramo.provinciale@avis.it
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